[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 июня 2018 г.                                                                                                № 732
Республика Коми
с. Усть-Кулом

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня инвестиционных проектов,
финансируемых за счет бюджетных средств

В соответствии с Правилами принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений, о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности МО МР "Усть-Куломский" за счет средств бюджета МО МР "Усть-Куломский", оценки на предмет эффективности использования направляемых на капитальные вложения средств бюджета МО МР "Усть-Куломский", утвержденных постановлением администрации МР "Усть-Куломский" от 06.06.2018 г. № 718, администрация муниципального района "Усть-Куломский" п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень инвестиционных проектов, финансируемых за счет бюджетных средств, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Руководитель администрации
МР «Усть-Куломский»                                                                               С.В. Рубан

ЛодыгинаИ.В.
УТВЕРЖДЕН
постановление администрации
МР "Усть-Куломский"
от «09»июня 2018 г. № 732
(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ
БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

	N п/п
	Наименование инвестиционного проекта
	Стоимость объекта (сметная стоимость объекта в текущих ценах на 01.01.2018 г.), тыс. руб.
	Год ввода объекта в эксплуатацию
	Остаток сметной стоимости в ценах на 31.12.2017 г., тыс. руб.
	Объем финансирования инвестиционного проекта в 2018 году, тыс. руб.
	Объем финансирования инвестиционного проекта в 2019 году, тыс. руб.
	Объем финансирования инвестиционного проекта в 2020 году, тыс. руб.
	ИТОГО объем финансирования объекта в тыс. руб.
	ГРБС, заказчик-застройщик

	Бюджет МО МР "Усть-Куломский»
	Фонд содействия реформированию ЖКХ, федеральный бюджет, республиканский бюджет РК
	ИТОГО за счет всех источников
	Бюджет МО МР «Усть-Куломский»
	Фонд содействия реформированию ЖКХ, федеральный бюджет, республиканский бюджет РК
	ИТОГО за счет всех источников
	Бюджет МО МР «Усть-Куломский»
	Фонд содействия реформированию ЖКХ, федеральный бюджет, республиканский бюджет РК
	ИТОГО за счет всех источников

	Бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений

	1
	Строительство канализационной сети по ул. Ленина в с. Усть-Кулом Республики Коми (2017год- подготовительные и разбивочные работы; устройство пересечения с телефонными кабелями; прокладка трубопроводов в охранной зоне.; 2018 год-бурение, устройство колодцев; восстановление дорожного покрытия.)
	19523,49
	2018

	859,66
	10848,65
	11708,31
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	11708,31
	Администрация МР "Усть-Куломский", застройщик ООО "Юрал-К"

	2
	Создание системы по раздельному сбору отходов для обеспечения экологичной и эффективной утилизации отходов(Обустройство площадок под контейнеры, приобретение контейнеров и грузового автотранспорта

	2018

	567,00
	1484,80
	2051,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2051,80
	Администрация МР "Усть-Куломский"

	3
	Строительство лыжероллерной трассы в с. Усть-Кулом Республики Коми 2017,2018г.(строительный контроль, земляные, дорожные работы,устройство водоотвода)

	2018

	106,72
	2627,15
	2733,87
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2733,87
	Администрация МР "Усть-Куломский", ООО "ДорИнвест"

	4
	Комплексное обустройство инженерной и дорожной инфраструктуры в с.Усть-Кулом (ул. В.С.Лодыгина, ул. Б.П.Липина, ул.Петропавловская, ул.Спортивная

	2020

	610,76
	8400,00
	9010,76
	561,6
	25100,90
	25662,50
	860,80
	34132,40
	34993,20
	69666,46
	Администрация МР "Усть-Куломский", застройщик АО "Коми дорожная компания"

	5
	Приобретение жилья в муниципальную собственность , для последующего предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	2018

	0,00
	2584,55
	2584,55

	2584,55
	Администрация МР "Усть-Куломский"

	2019

	0,00
	4000,00
	4000,00

	4000,00

	2020

	0,00
	4000,00
	4000,00
	4000,00

	6
	Приобретение жилых помещений путем инвестирования в строительство на территории Усть-Куломского района Республики Коми для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	2018

	0,00
	21822,35
	21822,35

	21822,35
	Администрация МР "Усть-Куломский"

	2019

	0,00
	21106,30
	21106,30

	21106,30

	2020

	0,00
	21377,80
	21377,80
	21377,80

image1.png